
CONSORZIO dei SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI del CHIERESE 

Sede Legale:  Via Palazzo di Città, 10 – 10023 CHIERI (TO) 

Sede Amministrativa: Str. Valle Pasano, 4 – 10023 CHIERI (TO) 

                              P. iva 07305160017 

                              Tel. 011 / 942.71.36  

              www.servizisocialichieri.it e-mail: segreteria@cssac.it 

       Pec: protocollocssac@pec.it 
 

 

DECRETO n. 5 del 29/11/2024 
 

OGGETTO: Art. 17, comma 2, lett. c) dello Statuto Consortile – Funzioni di Direttore del Consorzio 
– Conferimento Reggenza al Segretario Consortile dr. Daniele PALERMITI. 
 Proroga al 31 Dicembre 2024. 
 

IL PRESIDENTE 
 

Premesso: 
   • Nell’ambito della programmazione del fabbisogno di personale contenuta nella sezione 3.3 

Sottosezione “Piano Triennale dei fabbisogni del Personale” del PIAO 2024/2026 approvato con 
Delibera CdA n. 7 del 24.04.2024 è  previsto che  con riferimento alla figura del Direttore di questo 
Ente “alla scadenza non si procederà al rinnovo del contratto attualmente in essere e verrà indetta 
nuova selezione per il conferimento di un incarico di durata triennale, con contratto a tempo 
determinato di diritto pubblico, sulla base degli indirizzi stabiliti dall’Assemblea, nel rispetto delle 
vigenti normative di settore e del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi”; 

 
 • Con nota assunta al prot. 5706 del 04.06.2024 il Direttore di questo Consorzio, d.ssa Franca 
LOVADI, ha rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico con decorrenza 4 Luglio 2024 (ultimo 
giorno di lavoro alle dipendenze del Consorzio: 3 Luglio 2024); 
  
  • L’art. 18 dello Statuto Consortile, nel testo attualmente vigente, prevede che la nomina del 
Direttore venga effettuata dall’Assemblea nel rispetto della normativa di settore e che lo stato 
giuridico ed il trattamento economico di tale figura sono disciplinati dalle disposizioni di legge e 
dai CCNL del personale con qualifica dirigenziale dipendente dalle amministrazioni del comparto 
Regioni- Enti locali;  
 
• Con delibera dell’Assemblea Consortile n. 18 del 4/7/2024 dichiarata immediatamente 
eseguibile, sono stati approvati i criteri per l’avvio della procedura di selezione finalizzata al 
conferimento di incarico a tempo determinato per la nomina del nuovo Direttore del Consorzio ai 
sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000; 
 
• Con il medesimo atto deliberativo: 
-   è stato stabilito  di conferire al Segretario Consortile, dott. Daniele PALERMITI,  la reggenza 
dell’incarico di Direttore del Consorzio per il periodo dal 4 luglio 2024 (data di cessazione del 
rapporto di lavoro del precedente direttore Dott.ssa Franca LOVALDI), ovvero da successiva data 
di formalizzazione del presente incarico, sino alla nomina del nuovo Direttore da effettuarsi 
presumibilmente entro il termine del 30.09.2024, salvo eventuale breve differimento necessario 
per la conclusione del procedimento di nomina del nuovo Direttore; 
- è stato dato mandato al sottoscritto per l’adozione formale del provvedimento di incarico ai 
sensi dell’art. 17, comma 2, lett. c) dello Statuto nonché alla struttura operativa dell’Ente per tutti 
gli atti gestionali necessari; 
 

• Con proprio precedente decreto n.2 in data 8/7/2024 veniva conferito al Segretario Consortile 
dr. Daniele PALERMITI, ai sensi dell’art. 17, comma 2, lett. c) dello Statuto Consortile e sulla 
scorta di quanto stabilito dall’Assemblea Consortile con delibera n. 18 del 4/7/2024, la 

http://www.servizisocialichieri.it/
mailto:segreteria@cssac.it


reggenza dell’incarico di Direttore del Consorzio sino alla nuova data prevista per la conclusione 
del procedimento di nomina del nuovo Direttore; 

• con determinazione n. 224 del 16/07/2024 ad oggetto: “Conferimento di incarico dirigenziale 
a tempo determinato ex art. 110 comma 1 D. Lgs. 267/2000 per la nomina del Direttore del 
Consorzio dei Servizi Socio Assistenziali del Chierese. Indizione della procedura selettiva e 
approvazione dell’Avviso pubblico” è stata indetta la procedura selettiva in oggetto; 

• il relativo bando, così approvato, è stato pubblicato sul portale “inPA”, disponibile all’indirizzo 
internet https://www.inpa.gov.it, e sul sito del C.S.S.A.C. www.servizisocialichieri.it nella 
sezione “Amministrazione Trasparente - Bandi di concorso”, e per maggiore pubblicità ne è 
stata chiesta la pubblicazione sui siti istituzionali dei Comuni facenti parte del Consorzio stesso 
e su quelli delle altre forme gestionali dei servizi sociali attive in Piemonte; 

• il termine di scadenza per la presentazione delle domande è stato fissato al 21 agosto 2024; 

•  il procedimento di nomina del Direttore è tuttora in corso, per cui risulta necessario procedere 
alla proroga del termine di durata del suddetto incarico di reggenza fino alla data di definitva 
copertura del posto in questione; 

 
Visto pertanto il richiamato art.17, comma 2, lett. c), dello Statuto Consortile il quale prevede che il 
Segretario Consortile “esercita ogni altra funzione attribuitagli dallo statuto o dai regolamenti o 
conferitagli dal Presidente del Consorzio”;  

 
Ritenuto necessario, pertanto, conferire al Segretario Consortile, dr. Daniele PALERMITI, la reggenza 
dell’incarico di Direttore del Consorzio a decorrere dal 1° Ottobre 2024 e fino alla suddetta data di nuova 
copertura del posto di Direttore di questo Ente;  

 

Visti: 

 
- l’art. 12 dello Statuto Consortile che definisce le attribuzioni del Presidente del Consorzio; 
- l’art. 18 dello Statuto Consortile il quale definisce le funzioni del Direttore; 
- il Bilancio di Previsione 2024-2026 approvato con delibera Assembleare n. 03 del 22.02.2024. 

 
 

DECRETA 
 

1) Di conferire al Segretario Consortile dr. Daniele PALERMITI, ai sensi dell’art. 17, comma 2, lett. c) 
dello Statuto Consortile e sulla scorta di quanto stabilito dall’Assemblea Consortile con delibera 
n. 18 del 4/7/2024, la reggenza dell’incarico di Direttore del Consorzio dal 1° al 31 Dicembre 2024,  
data prevedibile di conclusione del procedimento di nomina  del nuovo Direttore, salvo eventuale 
breve differimento necessario per la conclusione del procedimento stesso e salvo deroga 
anticipata nel caso di conclusione anticipata del predetto procedimento;  
 

2) Dare atto che al Dott. Palermiti sono attribuite, per effetto del presente atto, tutte le funzioni 
spettanti al Direttore a norma dell’art.18 dello Statuto o dei Regolamenti Consortili;  
 

3) Di demandare a successivo provvedimento la determinazione del compenso (integrativo rispetto 
alla funzione di Segretario) da calcolare secondo i criteri stabiliti con la deliberazione   
Assembleare n. 18 del 4/7/2024. 
 

4) Di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale dell’Ente – Sezione Amministrazione 
Trasparente dell’Ente. 

 
 IL PRESIDENTE 
Giovanni GHIO 
 


		2024-11-29T14:49:01+0000
	Ghio Giovanni




